z. s. de bo. pos. s. ta. l. ill. s. ad testiā. et. l. non putant. i. m.
 r. s. queri. de inofficio. accepta prius bonoz posses-
 sione gratia agnoscende litis.
Jungit. vt robiq. sive petat bo. pos. sive de inoffi-
 cioso agat. vt. s. de 2. i. s. cū emā. l. l. i. s. i. p. emā. s. ne-
 cipato iungit. Bar. Paul.
S3 proponas filiū emā
 s. cipatu preteritū et eo
 nepotem in potestate retentū
 heredē institutū ē: filiū po-
 test cōtra filiū suū testatoris
 nepote petere bonoz posses-
 sione. queri autē de inofficio-
 so testamēto non poterit. Q
 si exheredat. sit filius emāci-
 pat. poterit q. r. et ita iungit.
 filio suo: et simul cum eo here-
 ditatem obtinebit.
Per contractū ab exhere-
 dato cū herede factū videtur
 testiū approbari. h. d. Bar.
Si hereditatē ab heredib.
 institutis exheredati emerint
 vel res singulas scientes eos
 heredes esse: aut condurerint
 predia: aliud ve qd sile fecerit
 vel soluerint heredi qd testa-
 tori debebant: iudicū defun-
 ti agnoscere: videntur: et a
 querela excluduntur.
In querela est loc. iuri ac-
 crescend. Barto.
Si duo sunt filii exhereda-
 ti et ambo de inofficio. testa-
 mento egerint: vnuus postea
 constituit non agere: pars ei.
 alteri accrescit. idēq. erit et si
 tempore exclusus sit.
Ex postfacto potest quis
 decedere pro parte testatus
 et pro parte intestatus. hoc di-
 cit Bartolus. **T**lpiāmus.
Arcia inofficioli quere-
 lam euenire plerūq. as-
 solet: vt in vna. atq. eadem
 causa diverse sententie profe-
 rantur. quid enim si frati e-
 l. i. et. s. e. q. repudiatis. nō alit ipso iure. imo h̄di scripto
 accretat ipso iure. l. de novo perat. vt sli. s. he. l. s. s. non
 a. **T**pe. s. q. q. annoz. vt. C. e. scim. s. illud. **s. autē.**
Arcia. vt in vna. s. non alia est cū: cū iter alias pfo-
 proprievocat candē cām: s. hoc iō facit q. cādē est g. s. ona

Et ageris iudicis sorte: vel qd de eadē re. s. de testō inofficio tractatur. sic. C. ne li. in vna eademq cauſa.

a **D**iuersi iuriſ. qd alter fili⁹ alter exēcūs et agit de testō patri⁹. vt alter nō capax: qd turpis pſona. alter ho- nesta: et agit de testō fratri⁹. vt. s. e. l. mī. qd sed nō est. t. l. nā et si qd filius.

b **V**idebūt. s. ex gente heredes scripti diuersi iuriſ fuerit: qd si fuerit: p parte testatus: et p parte intestatus deceſſisse videbitur.

Chatū inter viuos vt cōpu- terur in quartā querelā exclu- dit et ad supplémentū agetur et in collationem veniet. hoc di- cit Barto. **I**dem.

Si non mortis cā fuerit donatū s. inter viuos: hac tñ cōtēplatiōe et in quar- tam habeat: pōt dici inofficio si querelā cessare si quartā in donatione h̄z. aut si minus ha- beat quod deest ytri boni arbi- tratu repleatur: aut certe cō- ferri op̄ id quod donatū est.

Certam eo cuins nō interest agentē testamentū rūpūtur: et si pcedens est excludens sequēti non obstat. h. d. Barto.

Si qd cū nō possit de ioffi- ciō qd qd ad qrelā admisus: p parte rescindere testm̄ tem- ptet: et vni sibi heredē eligat

contra quē inofficiōsi querelā instituit: dicendū est qd testa- mentū p parte valet et prece- dētes eu psonē excluse sunt: cū effectu eu qrelā instituisse.

Libertas data cā impledī coditionē in testō inofficio adiecta nō rescidit s. el. p̄ciū a manumisso solvit. h. d. Barto.

Si sub hac cōdī. **I**dē- tione fuerit heres insti- tutus: si stichū manumiserit et manumisset: et postea qd

Si. sed in hereditario videlicet talis cōditio impossibilis cū eam non possit adimplere nisi adita hereditate: et adire non pōt nisi adimplat cōditionē. sed certe inno admittitur talis cōditio. vt. l. de condī. mī. mulier qd p̄. pe.

o **P**reciū. s. qd p̄ciū. Rū. qdā id qd dī. C. d. coi. f. ma.

l. i. alij de. ex. au- reis. vi. s. papi. in si. tu dicoverum preciū. vt arg. C. si aduer. l. i. h. itē qua actōe. Rū. qdā- dam actōe in fa- crū: que in varijs causis est inuēta.

vt. C. de sacrosā. eccl. sancum. alij dicūt sine causa.

vt. l. de condī. sine causa. l. i. alij ob- cām. vt. s. de cōdi. cau. da. sed si fal- suz. tu dic fīm. Jo.

p̄. dī. et hac. l. q. et ex. l. veteri daf. vt

l. de adul. l. q. ex his causis.

Si instituta.

Splacuit. s. ei qui trāfegit. quia nō debet ei fides seruari tē. vt. C.

depactis cum p̄- ponas. et de trans- actio. si diuersa.

sed heredi ei qui transegit nō resti- tuit querela. s. da-

tu actio pre. ver.

vt. C. de trāfac. l.

cū mota. que est cōtra t. s. eo. nam eti. s. i. et. l. papi.

s. i. vel dic vt in

strāno notat. ac.

q **E**xh̄dauit.

per quod p̄sumi- tur filius cum sit

ineptā res i extra- neos exhereda- zio. vt. l. de f. obli.

l. qui filium.

r **S**upest. sed quomodo hoc. nā

nō est exheredar?

rite. ergo cessat querela. vt. l. de lib. et posthū. si posthū- mus. s. fi. et ad car. l. i. s. pomponius. que sunt cōtra. sed dic qd rice exheredaui: s. postea in quadam parte testa- menti negauit eum filium esse.

s **M**ilitis. id est militantis vel etiam non militantis si est filius fa. vt. C. e. l. fi. secus in veterano patreſa. vt. s. e. papi. s. papinianus.

t **T**elamēto. scilicet aui.

v **S**uum. heredem scriptum.

x **D**e cōdī. hoc in cā appellatōis. et cū obtinuit i p̄i:

fin. Azo. vt no. s. eo. pat. r.

m **E**xcluse sunt. tpeyi repudiatiōe vñ ſnia: siue post li- tē test. ab illo: siue qñcūg. vt arg. s. e. s. pponas. in fi. et not. qd duo dicit. s. et testim̄ p parte valere: et exclusi eē filios: secus si in totū deficeret. nūc em ab intestato ad- mitterent in totū qui p̄i essent exclusi a qrelā tpe- vel p̄ ſlam fin. Al. qd si alio mō: perrepudiatiōe nove- nit̄ qd fecerūt locū ſuccēſio edicto. et dicit. s. e. l. pf.